tres

tres autem junctiones & & , tres alios, qui juncti diei quo cum Moysè loquebatur, septem efficiunt. Erat autem Agni Paschalis hora: nam eum præparabant ad 15. Nisan; quo tempore anno proxime sequenti egressi sunt Israelite de Ægypto. Nenia. Vid. d. 14. n. 2. Quò non pervenit horum amentia? Ausi sunt dicere, Deum tres primas horas diei infumere in lectione legis Judaicæ: & Moysen, cum aliquando ascendisset in cœlum, eum invenisse scribentem accentus in Scriptura sacra. Talmud Tract. 1. distinct. 14. & 6. distinct. 5. Præclara capita! Plaga nona tenebrarum hodie inflata Ægyptijs. Peler. disput. 12. n. 69. ex Exod. 10. 22. & Joseph. 2. Antiq. cap. 5. Triduo perstitere, adeo cæcæ; ut nec ignibus dissiparentur: deinde demones, vel foeda & horribilia simulacra, quæ dicuntur Persona tristes (Sapient. 11. 13. & 17. 4.) discurrebant per tenebras, quorum horrore multi Ægyptiorum exanimati. Consule Lorin. hic.

Plaga 9. Ægypti, tenebræ, & quales.

Aaron fungitur Sacerdotio.

Ignis de celo absumpsit holocaustum.

Urim & Thumim, Sardonix sacra.

Cognitio litærationis in sacrificijs.

Ignis sacer perpetuus.

5. Anno sequenti die octavo erectionis Tabernaculi oblatio Gamalielis Principis tribus Manasse in dedicatione, eisdem munusculis, quibus alij tribuum primates. Numer. 7. 54. Solemnior præ cunctis functio; quia die octavo ab erectione Tabernaculi (cum per dies septem antea act Aaron cum filiis suis intrò manerent ex die initiationis) primitias Summi Pontificatus exercuit. Levit. 8. à 32. Hoc enim die peracto sacrificio, & ab Aarone benedicto populo, ritu quo præscribitur Numer. 6. 23. apparuit gloria Domini, id est, ignis de cœlo descendens, devoravit holocaustum & adipem. Levit. 9. à 1. & Joseph. 3. Antiq. cap. 9. Sic agrestibus litatum, dum miraculo sacrificium singulariter comprobabatur acceptum: at utcumque per Urim & Thumim, etiam Joseph. d. asserat: Ex lapillis enim quos Pontifex in humeris gestabat (Sardoniches erant) mirabatur alter: quoties litatum esset, is qui dextrum humerum occupabat: tantumque fulgorem emittebat; ut procul etiam intuentibus conspiceretur, idque præter naturam suam & consuetudinem: quod certe admiracionem meretur apud omnes. Vid. dicta Tom. 4. T. 3. n. 15. & T. 11. D. 2. n. 1.

6. De igne sacro dicemus iterum 25. Novembr. n. 3. De igne qui hodie in altare Holocaustorum descendit, dicitur Levit. 6. 12. Ignis in altari semper ardebit. Nutriti debebat à Sacerdotibus desiccatis lignis, qui quidem in altari permansit usque in Babylonicam captivitatem. 2. Machab. 1. 19. Riber. de Templ. 5. cap. 17. & Adrichom. Ann. 2454. Proprietates hujus ignis usque Tom. 1. Ephem.

in infaniam fingunt R. Salomon, & R. Moyses Maimonides. Tradunt, illo victimas absumente, apparere faciem Leonis, non posse aquis extinguì, non indigere nutrimento, servari in pannis coccinis, & alia figmenta. Apage recutitos. Abulensis hic arbitratu ignem hunc coelestem evanuisse post diem octavum; quia non legitur, quòd per 38. ann. sequentes, sacrificaverint filij Israel. Fallitur, uti clarebit 25. Novembr. ipso illo die Elisabeth filia Aminadab (de qua Exod. 6. 23.) affecta in Israel quatuor insignibus gaudijs, & uno luctu (inquit Seder-Ol. cap. 7.) nam Levir ejus erat Rex, maritus Pontifex Sacerdotum maximus, frater Princeps, filij Cardinales, secundum Pontificatus gradum obtinentes. Quidam addunt, nepotem ipsius unctum etiam fuisse ad bellum, nempe Phineen. At duos filios suos igne coelesti concrematis luxit.

Ejus proprietates.

Elisabeth uxor Aaronis felix.

Mors filiorum Aaronis.

Propter illam jejuniu inter Hebræos.

7. Accidit ergo quod Nadab & Abiu, seniores & digniores Aaronis summi Sacerdotis filij, cum vellent pro gratiarum actione ministerij sui primitias mittere, adolendo incensum super altare Thymiamatis, quorum erat manus (Exod. 30. 8. 20.) arripere thuribula, ad altare Holocaustorum iuspena, ut ea incenso implentes ingrederentur Sanctuarium: at cum ignem sacrum in ea transferre deberent; sumperunt profanum, qui erat in atrio ad coquendas carnes pacificorum, & quem ad usus domesticos habuerant totis septem diebus consecrationis, quibus de Tabernaculo non exierunt: minimè audentes accedere ad altare Holocaustorum, in quo recens ignis faceret, vel propter incuriam, vel propter cogitatum in ipsa reverentia irreverentiam. Unde egressus ignis ab altari Holocaustorum, antequam pervenirent ad altare Thymiamatis, vestibus intactis, devoravit utrumque, qui mortui sunt in atrio Sancti: hoc est, Moriamur coram Domino. Levit. 10. à 1. Propter horum interitum jejuniu quotannis in Israel. Scaliger, Leonard. Mar. & Genebrard. in Kalend. Hebr. & Judaic. Rabbini dicunt, igne absumptos propter temulentiam, causam tanti erroris: ideoque subinde, v. 8. dicitur: Vinum & omne quod inebriare potest, non bibetis tu & filij tui, quando intratis in Tabernaculum Testimonij; ne moriamini. sup. p. 11. n. 10.

8. Hac in die coepit jure sacrificium: alia etiam sacrificia votiva vel spontanea, cum oblatione primitiarum & decimarum ministris Sanctuarij. Seder-Olam, d. num. 5. Sequentibus diebus per Moysen promulgatio facta est diversarum legum contentarum à cap. 11. Levitic. in finem usque. Eodem die